
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas  

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria nº 032/SEGEP/GR/UFFS/2013 publicada em 13 de maio de 2013, 

onde se lê: 

 

Carlos Eduardo 

Cereto 
1881985 Biólogo I (Hum) II (dois) 31/03/2013 

23205.001342/

2013-22 

 

Leia-se: 

 

Carlos Eduardo 

Cereto 
1881985 Biólogo I (Hum) II (dois) 04/02/2013 

23205.001342/

2013-22 

 

 

Chapecó, 30 de novembro de 2015. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 032/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e 

o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Andreia Borkovski 1770441 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001253/

2013-86 

Andressa 

Benvenutti Radaelli 
1767321 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 10/03/2013 

23205.001252/

2013-31 

Antonio Marcos da 

Silva Stipula 
1765473 Téc. Contabilidade II (dois) III (três) 28/03/2013 

23205.001372/

2013-39 

Bruna Francieli de 

Oliveira 
1768208 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 12/03/2013 

23205.001250/

2013-42 

Carlos Eduardo 

Cereto 
1881985 Biólogo I (Hum) II (dois) 31/03/2013 

23205.001342/

2013-22 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

Carmem Elisabete 

de Oliveira 
1770171 

Tradutor Intérprete 

Linguagem Sinais 
II (dois) III (três) 17/03/2013 

23205.001248/

2013-73 

Cassio Rafael Piaia 1769722 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001291/

2013-39 

Catiane Maria 

Dalcortivo 
1770078 Téc. Contabilidade II (dois) III (três) 18/03/2013 

23205.001290/

2013-94 

Cecilia Ines Duz de 

Andrade 
1767751 Pedagogo II (dois) III (três) 15/03/2013 

23205.001289/

2013-60 

Christiano 

Francisco Antonio 

Takatsch Castellano 

1767208 
Técnico em 

Audiovisual 
II (dois) III (três) 09/03/2013 

23205.001288/

2013-15 

Claudio Dorneles 

Santa Maria 
1771765 Téc. Seg. Trabalho II (dois) III (três) 26/03/2013 

23205.001287/

2013-71 

Cristiano Machado 

de Oliveira 
1767399 Téc. Contabilidade II (dois) III (três) 08/03/2013 

23205.001286/

2013-26 

Chapecó-SC, 13 de maio de 2013.  

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas Substituto 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

